

C. Procópio, Domingo, 09 de Março de 2014

ata Bárbara - Estado do Paraná

Item	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	HR	200,00	45,00	9.000,00
2	HR	180,00	50,00	9.000,00
3	HR	200,00	50,00	10.000,00
4	HR	150,00	50,00	7.500,00
5	HR	150,00	50,00	7.500,00
				43.000,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2013 - PMNSB REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2013 - PMNSB OBJETO - Contratação de serviços topográficos para realização de serviços topográficos. FORNECEDOR: GERSON GOULART MEIRO BITTENCOURT RODRIGUES, nº 466 - Fundos -

Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
200,00	LOTE	44,00	8.800,00
20,00	KM	40,00	800,00
20,00	HA	55,00	1.100,00
10,00	HA	60,00	600,00
50,00	LOTE	120,00	6.000,00

Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Unid	Qtd	% de desconto ORIGINAL sobre a Tabela AUDATEX	% de desconto sobre a Tabela AUDATEX	Valor estimado de Peças (por lote)
1	5607	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS	UN	1,00	26%	41%	75.000,00
TOTAL							75.000,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2013 - PMNSB REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2013 - PMNSB OBJETO - Contratação de empresa para fornecimento de peças automotivas, para a manutenção dos veículos da frota Municipal. VALIDADE DA ATA: 16/09/2013 a 15/09/2014. FORNECEDOR: ARIAS & ARIAS COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS LTDA CNPJ sob nº. 08.632.885/0001-63 Rua Almirante Barroso, nº 110 - Bairro: Jardim Europa. CEP: 86015-880. Londrina/PR. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Unid	Qtd	% de desconto ORIGINAL sobre a Tabela AUDATEX	% de desconto sobre a Tabela AUDATEX	Valor estimado de Peças (por lote)
3	5620	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE TRATOR URSUS	UN	1,00	27%	43%	8.000,00
4	5621	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE TRATOR VALMET	UN	1,00	27%	43%	8.000,00
5	5617	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE TRATORES MASSEY FERGUSON	UN	1,00	27%	43%	20.000,00
6	5613	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AMV	UN	1,00	27%	43%	10.000,00
13	5609	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS IVECO	UN	1,00	26%	41%	18.000,00
TOTAL							64.000,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 78/2013 - PMNSB REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2013 - PMNSB OBJETO - Aquisição de materiais de construção e outros para manutenção das secretarias municipais. VALIDADE DA ATA: De 26/09/2013 a 25/09/2014. FORNECEDOR: NAIR SINGULANI & CIA LTDA CNPJ sob nº. 07.912.142/0001-74 Avenida Interventor Manoel Ribas, nº 351 - Bairro: Centro, Nova Santa Barbara/PR CEP: 88250000 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Item	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	1	670	Areia de barranco	libagl	M³	180,00	68,50	12.330,00
1	2	1652	Areia Grossa, limpa isenta matéria orgânica, sem presença de impurezas como: ciscos, folhas e carvão.	tomazina	M³	150,00	90,00	13.500,00
1	3	2677	Areia média limpa, isenta matéria orgânica, sem presença de impurezas como: ciscos, folhas e carvão.	tomazina	UN	15,00	90,00	1.350,00
1	4	2059	Arrebite Pop 6mm x 25mm	vonder	UN	100,00	0,26	26,00
1	5	5026	Azulejo esmaltado liso 20 x 30 cm, P14, cor a definir	karina	M²	100,00	12,85	1.285,00
1	6	2405	Batente de cedrilho 13cm x 0,70 cm x 2,15 m	cedral	UN	6,00	80,00	480,00
1	7	2510	Batente de cedrilho com 13 cm 0,80 x 2,15 m	cedral	UN	15,00	60,00	900,00
1	8	5030	Braço IP Tipo BR-1 1 mts	fox lux	UN	20,00	36,00	760,00
1	9	5033	Cabo elétrico de alumínio 4x1 16 mm, todos encapados	maxi	MTS	100,00	9,00	900,00
1	10	2539	Calbro de madeira de camarã 5 x 5 cm tamanho a definir	alvorada	UN	100,00	5,00	500,00
1	11	5624	Cal liga, 20 kg	silicate	SACO	150,00	7,75	1.162,50
1	12	2475	Canaleta sextavada com fita dupla face	tramontina	MTS	232,00	4,90	1.136,80
1	15	2544	Cimento (tipo Argemasse AC III)	bergman	UN	135,00	24,90	3.361,50
1	16	5625	Cimento com 50 Kg CII E 32	votoran	SACO	150,00	26,00	3.750,00
1	19	5622	Encerado de polietileno com ilhós a cada metro 4x3 metros	worker	UN	8,00	62,50	500,00
1	20	1886	Estante leve para cabo de aço de 1", gancho x olhal	vonder	UN	6,00	55,00	330,00
1	23	1299	Grama Esmeralda (estada, nesta no	libagl	UN	5.000,00	6,09	30.450,00

1	47	2251	Pedraço	pedra norte	M²	50,00	64,00	3.245,00
1	48	2250	Pó de Pedra	pedra norte	M³	50,00	64,90	3.245,00
1	54	5823	Pranchão de eucalipto de 0,5x0,20x5,00 mts	mendocina	MTS	1.500,00	13,90	20.850,00
1	55	1899	Pregos 26 X 84 universal	gerdau	KG	150,00	8,49	1.273,50
1	56	5233	Quadro de disjuntores com 12 lugares	oliver	UN	2,00	94,00	188,00
1	57	2281	Registro de pressão de metal 1/2" com acabamento	aguia metais	UN	4,00	25,30	101,20
1	58	2007	Ripão de madeira de camburá 2,5 x 5 cm	alvorada	MTS	1.100,00	2,35	2.585,00
1	59	5105	Selante de Poliuretano Gr	vonder	UN	41,00	13,40	549,40
1	60	2180	Tábuas de pinus de 2,5 x 30 cm x 3 m	evanisto madeiras	M²	11,00	699,00	7.689,00
1	61	5107	Talhadeira tipo SDPlus 20mmx250mm	vonder	UN	8,00	8,20	65,20
1	62	5108	Tambor para fechadura externa Stam	stam	UN	65,00	12,65	822,25
1	63	2305	Tampa de concreto redonda para fossa com 1,50 m	padroeira	UN	10,00	100,00	1.000,00
1	66	1821	Talha Romana	uniao	UN	2.500,00	1,24	3.100,00
1	67	2509	Tijolo Cerâmico comum, conforme norma da ABNT	libeji	UN	15.000,00	0,29	4.350,00
1	68	2442	Tinta emborrachada para demarcação, lata com 18 lt cor a definir	lincolnauto	LATA	20,00	314,90	6.298,00
1	69	5626	Torneira elétrica 220 volts - 550 wats	lorenzetti	UN	10,00	164,00	1.640,00
1	70	2214	Torneira Metálica curta 1/2"	aguia metais	UN	16,00	10,64	170,24
1	72	5111	Trado / perfurador de terra de 20 cm com cabo galvanizado e 02 alongadores cada	diana	UN	3,00	52,00	156,00
1	73	5112	Trena longa com fita de fibra de vidro largura 12,5mm x 50 m com caixa aberta	brasfort	UN	1,00	22,00	22,00
1	74	5118	Trincha dupla 3/4"	signe	UN	5,00	4,50	22,50
1	76	2889	Válvula hydra de metal 1 1/2 com acabamento	deca	UN	15,00	190,00	2.850,00
1	77	5246	Vaso sanitário acoplado (com caixa) válvula dupla	logasa	UN	8,00	269,00	2.152,00
1	81	2414	Viga de madeira de camburá 5 x 10 cm tamanho a definir	alvorada	MTS	300,00	7,19	2.157,00
1	82	2185	Vista de porta de cedrilho	alvorada	UG	28,00	21,90	613,20
1	83	2400	Vitrô basculante 0,80 x 0,80	urg	UN	2,00	74,90	149,80
TOTAL								180.127,77

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 79/2013 - PMNSB REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 562D13 - PMNSB
OBJETO - Aquisição de materiais de construção e outros para manutenção das secretarias municipais, VALIDADE DA ATA: De 26/09/2013 à 25/09/2014.
FORNECEDOR: MAURO MENDES - VIDRACARIA - ME CNPJ sob nº. 04.968.298/0001-40.
Avenida Presidente Kennedy, nº 256 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR.
CEP: 86240-000. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	78	1898	Vidro Aramado para reforma colocado	MENDES	M²	5,00	209,00	1.045,00
1	79	2421	Vidro cancelado para reforma colocado	MENDES	UN	45,00	79,00	3.555,00
1	80	2453	Vidro tipo fantasia para reforma colocado	MENDES	M²	5,00	78,00	395,00
TOTAL								4.995,00

R
e-m
JO
UN
Fon
e-m
Rio